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lidt er den omvendte verden, altså at man tager 
pengene, før man kan se den effekt, som måske 
vil-komme. Det vil jeg bare sige indledningsvis. 

Så vil jeg også sige, at vi jo fra Dansk Folke- 
partis side flere gange har haft fokus på at styrke 
undervisningen i førstehjælp i folkeskolen. Vi 
har fra Dansk Folkepartis side i 2001 fremsat for- 
slag i Folketingssalen, som gik på indførelse af 
undervisning i førstehjælp i folkeskolen samt 
krav om bestået prøve i førstehjælp ved erhver- 
velse af kørekort. Det blev først fremsat i 2001 og 
igen i 2004, så vidt jeg husker. 12005 blev under- 
visning i førstehjælp i folkeskolen gjort obligato- 
risk. Fra den 1. oktober 2006 er det sådan, at der 
stilles krav om gennemført kursus i færdselsre- 
lateret førstehjælp til dem, der første gang går 
op og skal have kørekort. Det er noget, som 
fremgår af den kørekortbekendtgørelse, der er 
på området. Så det forslag, som Dansk Folkepar- 
ti havde første gang i 2001 og anden gang i 2004, 
er rent faktisk blevet vedtaget af Folketinget, og 
det er vi selvfølgelig glade for i Dansk Folkepar- 
ti. 

Så synes vi i øvrigt også, at det er misvisende 
at bede om at få indført obligatorisk førstehjælp 
i folkeskolen. Undervisning i førstehjælp er 
nemlig allerede obligatorisk. Men det er kun i en 
tredjedel af skolerne, at undervisningen rent 
faktisk finder sted, og det skyldes formentlig, at 
undervisningen er henlagt til faget færdselslære, 
der er et timeløst fag. Forslagsstillerne siger jo 
også i deres beslutningsforslag, at det er obliga- 
torisk. 

Vi synes selvfølgelig fra Dansk Folkepartis si- 
de, det er problematisk, at det er sådan, at man 
skal have førstehjælp, men at vi så kan se, at det 
kun er ca. 30 pet. af skolerne, der rent faktisk 
sørger for, at eleverne modtager undervisning i 
det. Det er også derfor, vi synes, det var fint, at 
ministeren her fra talerstolen sagde, at der nu 
skulle ske lidt på det område. Vi har jo som sagt 
fra Dansk Folkepartis side før rejst det i folke- 
skolefor ligskredsen, og hvis regeringen nu rejser 
det i folkeskoleforligskredsen, vil vi selvfølgelig 
gå positivt ind i det arbejde. 

Vi har jo fra Dansk Folkepartis side løbende 
haft fokus på førstehjælp. Bl.a. fremgår det af fi- 
nanslovaftalen for 2006, at der blev afsat midler, 
sådan at der kan komme et tilbud om gratis før- 
stehjælpskurser til beboere på småøerne. Det 
har vi selvfølgelig foreslået, fordi det også skal 
være sådan, at man i yderområderne, hvor det 
måske kan være lidt svært at nå frem hurtigt og 

effektivt, har de her- tilbud. Og det er jo altså no- 
get, som er kørt igennem. 

Så har vi også gjort det, at der i finanslovafta- 
len for 2J309 er kommet et punkt med, som hed- 
der undervisning i hjertestart. Her ydes der i 
2009 et tilskud på 0,4 mio. kr. til Hjerteforenin- 
gens produktion af en mobiltelefonfilm vedrø- 
rende undervisning i hjertestart. Formålet med 
filmen er at nå ud til flere børn og unge for deri- 
gennem at fremme hjertestartsundervisningen i 
folkeskolen, og det er jo sådan, at man eksem- 
pelvis kan downloade det her på mobiltelefo- 
nen, og at det så kan bruges i undervisningen. Vi 
håber i hvert fald, at det vil have en positiv ef- 
fekt og også vil sørge for, at skolerne rent faktisk 
lever op til det, som de egentlig burde leve op til 
i dag. 

Så vil jeg også gerne nævne, som ministeren i 
øvrigt også har nævnt, at de lærerstuderende al- 
lerede i dag skal tilbydes et kursus i færdselslæ- 
re, herunder førstehjælp. Dermed er der allerede 
i dag grundlag for, at der på de enkelte skoler 
burde være lærere, som har et vist kendskab til 
det her. Men jeg synes, det er positivt, at mini- 
steren nu tilkendegiver, at det er noget, man kan 
drøfte videre i folkeskoleforligskredsen, og det 
vil vi selvfølgelig meget gerne gøre fra Dansk 
Folkepartis side. 

Kl. 17:35 
Formanden: 
Der er ønske om en kort bemærkning fra fru 
Christine Antorini, værsgo. 

Kl. 17:35 
Christine Antorini (S): 
Det har jo glædet mig undervejs i debatten om 
at styrke førstehjælpsundervisningen, at Dansk 
Folkeparti hele tiden har været positive over for 
at styrke den i folkeskolen. Men når jeg hører, 
hvad hr. Martin Henriksen siger Dansk Folke- 
parti ønsker at styrke, bliver jeg faktisk lidt i 
tvivl. 

Jeg anerkender, at Dansk Folkeparti på andre 
områder har foreslået at styrke førstehjælpen, 
men hvad er det helt præcis, Dansk Folkeparti 
gerne vil være med til, hvis vi snakker om at 
styrke førstehjælpsundervisningen i folkesko- 
len? 

Kl. 17:36 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 17:36 
Martin Henriksen (DF): 
Vi foreslog jo i forligskredsen, at man kunne 
skrive det ind i undervisningen. Socialdemokra- 


